

Svar på motion nr 22/2021 Ann-Christine Furustrand (S) – Gör Österåker till en lärande och öppen myndighet

Sammanfattning

Motionären föreslår kommunen ska ta fram rutiner för det fortlöpande och långsiktiga arbetet med styrdokument. Förvaltningens slutsats är att ett arbete redan pågår gällande bland annat utarbetandet av nya rutiner för framtagande, utvärdering och uppföljning av styrdokument.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Anse motion nr 22/2021 besvarad med hänvisning till att ett arbete med att uppdatera rutinerna för styrdokument redan pågår.

Bakgrund

Motionären lyfter i sin motion att framtagandet av nya styrdokument i kommunen har ökat och att det i sig är positivt, men att kommunen saknar rutiner för att utvärdera och följa upp hur väl styrdokumentet har fungerat och vilka lärdomar som kan dras innan ett nytt dokument tas fram.

Förvaltningen har inväntat Hållbarhetsramverkets färdigställande innan svar på motionen färdigställts, då en del av utredningsarbetet kopplat till ramverket har varit en översyn av styrdokumentet. Kommunfullmäktige har i *Verksamhetsplan 2023-2025, budget 2023* (KS 2022/0263) även gett Kommunstyrelsen i uppdrag att samordna arbetet med en översyn av styrdokumentet. Uppdraget omfattar en översyn av rutiner, definitioner, utformning, samt aktualitet av kommunens samlade styrdokument. Kartläggningen i Hållbarhetsramverket har gett ett bra underlag för det fortsatta arbetet, som har påbörjats under hösten 2023.

Uppföljning och utvärdering av styrdokumentet har varit ett utvecklingsområde för organisationen och tidigare har det inte alltid

dokumenterats på ett sådant sätt att det tillgängliggjorts för politik och allmänhet. Nya arbetssätt har utvecklats under de senaste åren där det nu skrivs in i dokumenten hur och när uppföljning av dokumenten ska gå till.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen kan delvis bekräfta motionärens bild av att det har saknats rutiner för hur utvärdering av styrdokument ska genomföras. Kommunen har rutiner för framtagandet av styrdokument, men hur respektive typ av styrdokument ska utvärderas eller följas upp lyfts inte på ett tydligt sätt i aktuella rutiner. Det betyder dock inte att ett styrdokument i praktiken inte utvärderas eller följs upp när det ska aktualiseras. Oftast sker en utvärdering på tjänstemannanivå innan ett nytt styrdokument tas fram, och under de senaste åren har det också tydligt framgått i många av de styrdokument som antagits hur utvärdering och/eller uppföljningen ska ske.

Förvaltningen arbetar just nu med att ta fram nya rutiner och definitioner för styrdokument och att tydliggöra utvärderings- och uppföljningsmomentet i de nya rutiner är ett av de identifierade utvecklingsområdena som ingår i det arbetet. Syftet är att systematisera uppföljningen och utvärderingen och att detta ska göras mer transparent, antingen i tjänsteutlåtande eller i styrdokumentet. Uppdraget beräknas vara klart under 2024.

Bilagor

1. KS 2021/0162 - Motion 22/2021 ”Gör Österåker till en lärande och öppen myndighet”

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Ann Hallner
Kvalitets- och hållbarhetschef

Digitala Signaturer